



Jøssingfjord -kontra Stadt.

For kort tid tilbake var det 2 år siden det tyske hjelposkip Altmark ble angrepet av engelske kryssere i Jøssingfjorden. Tyskerne og quislingene måtte selvfølgelig benytte anledning til propaganda, og fylte avisene med spaltelange grammafonplater. I Sogndal ble der arrangert minnehøitideligheter og nedlagt kranser for de 7 tyskere som omkom. Der etter kjørte deltagerne til Jøssinghavn hvor man beskuet et stort opsatt skilt med følgende inskripsjon-- "Her ble Altmark overfalt av de britiske sjørøvere".-- En tysk militæravdeling og en norsk hirdsveit paraderte og en norsk fylkesfører holdt en lengere tale. I avisene ble det brodert opp og ned,spalte etter spalte om denne begivenhet.--

Det er ikke vår hensikt med denne artikkel å forsvare det engelske overfall innafor norsk territorialfarvann, selv om Altmark førte britiske fanger ombord. Vi reagerer ovenfor enhver nøytralitetskrønkelse, enten det foretas av engelske, tyske eller andre lands stridskrefter, men på bakgrunn av den gjeñnomførte tyskefordømmelse av nøytralitetsbrudd i sin almindelighet og dette i særdeleshet, finner vi det på sin plass å minnes alle de norske og engelske skip som er blitt senket i norske farvann av tyske u-båter.-- I første rekke tenker vi da først som hos oss er mest kjendt, nemlig senkningen av den engelske damper Deptford som ble torpedet på Stadt knapt 800 meter fra land. Dette hendte kort tid føt Altmarkavfæren. Restene av det forliste mannskap kom, som alle vil huske, inn til Ålesund. Deptford ble torpedert uten noen som helst varsel, og flere engelske sjøfolk fant sin grav derute på stadthavet. I motsetning til Altmark, fikk mannskapet omhord i Deptford ingen fair sjangse til å berge livet - de ble overfalt og senket fra feigt bakhold, etter vanlig tysk opskrift. Når derfor tyskerne karakteriserer engelskmennenes opptreden i Jøssingfjord som sjørøveri, tror vi neppe der finnes uttrykk som hårdt nokk kan betegne tyskerens framfere. På Stadt står det ingen plakater til minne om Deptfords senkning, og der ble ikke lagt ned kranser på to års dagen, ikke ventet, men vi mener at det er aktuelt idag å trekke en parallell mellom disse to nøytralitetsbrudd, slik at den tyske påstand kan bli stillet i sitt rette lys.- Selv de døde må trekkes fram for å benyttes som brikker i den tyske svindelpropaganda.-

SEIREN ER VÅR.

Henrik Ibsen mottok 11 juli 1866 et brev fra Bjørnstjerne Bjørnson hvorav hitsettes.: " Nei en krig du, hvis en så brutal makt som Preussen skulle få overdømmet. Dette lands historie kjenner ingen edelmodighet, frihet,skjønnhet, kun maktutvidelse med alle mulige midler, helst de hårdeste eller lumske.-- Den preussiske "logikk" lir i tilfelle av seier over hele linjen "styringsprinsippet" i Europa de neste følgende år, og da blir det ikke å leve. Preussen er verre enn Rusland. som foruten å eie et forsonende svarmeri har opgaver til en annen kant og i det indre. Preuserne har kun erobrerens hovmod og hen synsløshet og har alltid hatt detlike ned i sin kust, sin videnskap. Det er i det folk som helhet ikke et elskverdig drag. Det er ingen kjærlighet, derfor ingen poesi." (konf...: GROTTIL 11,s203).